
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
71. schůze rady městského obvodu
konané dne 20.11.2017

 

čís. 0750/RMOb-Pro/1418/71
-

0767/RMOb-Pro/1418/71

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.11.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0750/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0653/17 Přehled plnění usnesení rady
0751/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0661/17 Návrh Plánu zimní údržby pro rok 2017 až 2018
0752/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0663/17 Cenové nabídky na vypracování projektové

dokumentace pro akci "Sanace opěrné zdi na ulici
Světlovská v Proskovicích"

0753/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0665/17 Návrh na zařazení majetku do evidence městského
obvodu Proskovice

0754/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0662/17 Návrh záměru pronájmu části pozemku par. č.
154/1, k.ú. Proskovice

0755/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0656/17 Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní
škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice na rok
2018 a návrh střednědobého výhledu příspěvkové
organizace na léta 2019-2020

0756/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0657/17 Návrh pravidel rozpočtového provizoria
0757/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0659/17 Návrh rozpočtu MOb Proskovice na rok 2018 a

rozpočtový výhled na léta 2019-2021
0758/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0670/17 Návrh rozpočtového opatření č. 21/2017
0759/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0654/17 Návrh na mimosoudní řešení nároku na zaplacení

smluvní pokuty firmou ENWOX ENERGY s.r.o.
0760/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0655/17 Návrh Dohody o náhradě nákladů v souvislosti s

úhradou řidičského oprávnění pro skupinu vozidel
"C" členovi Jednotky sboru dobrovolných hasičů
Proskovice

0761/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0658/17 Návrh na poskytnutí dotace pobočnému spolku
Tělocvičná jednota Sokol Ostrava-Proskovice

0762/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0660/17 Termíny zasedání zastupitelstva a schůzí rady v
roce 2018

0763/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0664/17 Systém odměňování členů zastupitelstva městského
obvodu Proskovice s účinností od 1.1.2018

0764/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0667/17 Návrh smlouvy o sdružených dodávkách elektrické
energie pro rok 2018 -firma One Energy & One
Mobile a.s.

0765/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0666/17 Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017, o
nočním klidu

0766/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0669/17 Schválení programu 20. zasedání zastupitelstva
městského obvodu

0767/RMOb-Pro/1418/71 RMOb/0671/17 Žádost o poskytnutí daru Římskokatolické slavnosti
Ostrava-Stará Bělá

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0653/17
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0750/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení:

 0479/RMOb-Pro/1418/46, 0732/RMOb-Pro/1418/69 a 0746/RMOb-Pro/1418/70.

 
 
RMOb/0661/17
Návrh Plánu zimní údržby pro rok 2017 až 2018
 
Usnesení číslo: 0751/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 Plán zimní údržby pro rok 2017 až 2018
 
2) schvaluje
 Plán zimní údržby pro rok 2017 až 2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
 
RMOb/0663/17
Cenové nabídky na vypracování projektové dokumentace pro akci "Sanace opěrné zdi
na ulici Světlovská v Proskovicích"
 
Usnesení číslo: 0752/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 předložené cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace na akci "Sanace opěrné zdi

na ulici Světlovská v Ostravě-Proskovicích"  - umístěné na pozemku par. č. 3 ostatní plocha,
neplodná půda, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
 
RMOb/0665/17
Návrh na zařazení majetku do evidence městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0753/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na zařazení majetku do evidence městského obvodu Proskovice v hodnotě 938 760,50

Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o zařazení majetku v hodnotě 938 760,50 Kč

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu

městského obvodu k projednání
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 13.12.2017
starostka

 
RMOb/0662/17
Návrh záměru pronájmu části pozemku par. č. 154/1, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0754/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pana XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX, trvale bytem XX XXXXXX XXXX,

724 00 Ostrava–Proskovice, o nájem části pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 663, ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice

 
2) rozhodla
 o vyhlášení záměru městského obvodu Proskovice pronajmout část pozemku par. č. 154/1 ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na
LV č. 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

 
3) ukládá
 referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré  potřebné úkony tohoto

vyhlášeného záměru
 

Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 18.12.2017
pracovník úseku majetkoprávního a stavební správy

 
RMOb/0656/17
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice na rok 2018 a návrh střednědobého výhledu příspěvkové organizace na
léta 2019-2020
 
Usnesení číslo: 0755/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a Mš O.-Proskovice na rok 2018 a návrh

střednědobého výhledu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ O.-Proskovice na léta 2019-2020
 
2) schvaluje
 rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola na rok 2018 a její střednědobý

výhled na léta 2019-2020.
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

RMOb/0657/17
Návrh pravidel rozpočtového provizoria
 
Usnesení číslo: 0756/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s návrhem Pravidel rozpočtového provizoria městského obvodu Proskovice
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit návrh Pravidel rozpočtového provizoria

dle doporučení finančního výboru
 
3) ukládá
 starostce městského obvodu Proskovice předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice

návrh Pravidel rozpočtového provizoria dle návrhu usnesení. Termín 13.12.2017.
 
 
RMOb/0659/17
Návrh rozpočtu MOb Proskovice na rok 2018 a rozpočtový výhled na léta 2019-2021
 
Usnesení číslo: 0757/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s návrhem rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2018 a se střednědobým výhledem na

léta 2019-2021,
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit návrh rozpočtu městského obvodu

Proskovice na rok 2018 dle doporučení finančního výboru a střednědobý výhled na léta
2019-2021,

 
3) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice svěřit Radě městského obvodu Proskovice

pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu. Do
stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření, týkající se přijetí dotací z vyšších
rozpočtů a státních fondů.

 
4) ukládá
 starostce městského obvodu Proskovice předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice

návrh rozpočtu a návrh střednědobého výhledu dle návrhu usnesení. Termín: 13.12.2017.
 
 
RMOb/0670/17
Návrh rozpočtového opatření č. 21/2017
 
Usnesení číslo: 0758/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 rozpočtové opatření č. 21/2017, kterým se
1) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5179 - Ostatní služby j.n. o 11 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 11tis. Kč
      
2) z v y š u j í    
 nedaňové příjmy  
 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj j. n.  
 pol. 2119 - Ostatní příjmy z vlastní činnosti-zjisti př o 22 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5154 - Elektrická energie o 2 tis. Kč
 na par. 3632 - Pohřebnictví  
 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 11 tis. Kč
 pol. 5031 - Pov.poj.na soc.zab. a přísp. na státní pol. zaměstnan.  1 tis. Kč
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí  
 pol. 5139 - Nákup materiálu o  3 tis. Kč
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5169 - Nákup služeb o   5 tis. Kč
      
3) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 2212 - Silnice  
 pol. 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby o 46 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 kapitálové výdaje   
 na par. 2212 - Silnice  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 46 tis. Kč
      
4) s n i ž u j í    
 kapitálové výdaje  
 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 44 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 kapitálové výdaje   
 na par. 2212 - Silnice  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 44 tis. Kč

Důvodová zpráva

1) Přesun v paragrafu do jiného druhového zatřídění (položky). Jednalo se o nákup dresů pro
reprezentaci v utkání O pohár Pepy Pazderny.
2) Příjmy ze služebnosti pozemků vjezdu a inž. sítí dle uzavřených smluv.
Výdaje určeny zálohy elektřiny u hřiště ul. Na Pastvinách, pro mzdový výdaj pracovnice
vykonávající údržbu na místním hřbitově, na pořízení tonerů do tiskárny, na služby.
3) Přesun v paragrafu do jiného druhového zatřídění (položky). Jedná se o investici.
4) Přesun položek do jiného odvětvového zatřídění (paragrafu).

 
 
 
RMOb/0654/17
Návrh na mimosoudní řešení nároku na zaplacení smluvní pokuty firmou ENWOX
ENERGY s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0759/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 stanovisko Mgr. Kateřiny Jakovidu Velké, právního zástupce MOb Proskovice k nároku na

smluvní pokutu vůči společnosti ENWOX ENERGY s.r.o.
 
2) rozhodla
 o mimosoudním řešení nároku na zaplacení smluvní pokuty firmou ENWOX ENERGY s.r.o. ve

výši 11.200,- Kč.
 
 
RMOb/0655/17
Návrh Dohody o náhradě nákladů v souvislosti s úhradou řidičského oprávnění pro
skupinu vozidel "C" členovi Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice
 
Usnesení číslo: 0760/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Dohody o náhradě nákladů členem Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX v souvislosti se získáním řidičského oprávnění pro skupinu
vozidel "C"

 
2) rozhodla
 o uzavření Dohody o náhradě nákladů mezi městským obvodem Proskovice a členem Jednotky

sboru dobrovolných hasičů Proskovice XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XX
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu Dohody o náhradě nákladů.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 
RMOb/0658/17
Návrh na poskytnutí dotace pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Ostrava-
Proskovice
 
Usnesení číslo: 0761/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pobočného spolku Tělocvičná jednota Sokol Ostrava-Proskovice, o poskytnutí

individuální neinvestiční účelové dotace na výměnu oken v místní sokolovně
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o poskytnutí individuální neinvestiční

účelové dotace ve výši 48 000,- Kč pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Ostrava-
Proskovice, IČO 60337044, Světlovská 91/41, 724 00 Ostrava-Proskovice na částečnou úhradu
nákladů spojených s jejich činností: opravy omítek, malování, pořízení nářadí pro děti, pořízení
sletových dresů a dresů pro oddíl stolních tenistů

 
3) ukládá
 starostce předložit  návrh dle bodu 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu

Proskovice k projednání.  

Zodp.: Mgr. Marie Matějová                                        Termín: 13. 12. 2017

 
 
 
RMOb/0660/17
Termíny zasedání zastupitelstva a schůzí rady v roce 2018
 
Usnesení číslo: 0762/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 termíny zasedání zastupitelstva a schůzí rady městského obvodu Proskovice v roce 2018 dle

přílohy předkládaného materiálu
 
2) ukládá
 starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu

Proskovice na vědomí.
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 13.12.2017
starostka

 
RMOb/0664/17
Systém odměňování členů zastupitelstva městského obvodu Proskovice s účinností
od 1.1.2018

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0763/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 nové nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných

celků a přehled zásadních důsledků  této nové právní úpravy
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o ponechání stávající výše odměn

neuvolněným členům zastupitelstva, a to do konce volebního období.
 
3) ukládá
 starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu

Proskovice k projednání.
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 13.12.2017
starostka

 
RMOb/0667/17
Návrh smlouvy o sdružených dodávkách elektrické energie pro rok 2018 -firma One
Energy & One Mobile a.s.
 
Usnesení číslo: 0764/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě vysoutěžené veřejné zakázky Statutárního města Ostravy, návrh smlouvy o

sdružených službách dodávky elektrické energie pro rok 2018
 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie oprávněnému odběrateli

s firmou One Energy & One Mobile a.s. se sídlem Hornoploní 3322/34, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava, IČ 01879880, DIČ CZ01879880, plátce DPH, dle předloženého materiálu, bez
přílohy č. 3 Platební kalendář

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie s druhou smluvní

stranou.
 
 
RMOb/0666/17
Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška
č. 5/2017, o nočním klidu
 
Usnesení číslo: 0765/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017,

o nočním klidu

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) rozhodla
 o zařazení do přílohy k OZV  č. 5/2017 o nočním klidu  - výjimečné akce pořádané v

městském obvodu Proskovice, které jsou kulturně společenského charakteru a přispívají k
posílení komunitního života v obci a k udržení místních kulturních tradic:

- Svatojánské slavnosti

- Letní setkání u sokolovny

 
3) nemá
 k samotnému návrhu OZV, kterou se mění a doplňuje OZV č. 5/2017, o nočním klidu připomínky.
 
 
RMOb/0669/17
Schválení programu 20. zasedání zastupitelstva městského obvodu
 
Usnesení číslo: 0766/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s navrženým programem 20. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se

uskuteční 13. prosince v 18,00 hodin dle předloženého materiálu
 
 
RMOb/0671/17
Žádost o poskytnutí daru Římskokatolické slavnosti Ostrava-Stará Bělá
 
Usnesení číslo: 0767/RMOb-Pro/1418/71
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost Římskokatolické farnosti Ostrava-Stará Bělá o poskytnutí daru na částečnou úhradu

nákladů spojených s přístavbou WC u kostela sv. floriána v Proskovicích
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč

Římskokatolické farnosti Ostrava-Stará Bělá, IČO 48429716, Blanická 134/130, 724 00 Ostrava-
Stará Bělá

 
3) ukládá
 starostce předložit zastupitelstvu měského obvodu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení k

projednání.
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 13.12.2017
starostka

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/10


